
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

202 04/09/2023 

Proposta Numero 216 

 
 
 

UFFICIO DI PIANO 
 

UFFICIO DI PIANO 
 
 

OGGETTO: 

REVOCA PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA 
NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA DEL 28.10.2022 

 



 

 

  

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n°6 del 29 giugno 2021, con la quale ai 
sensi del combinato disposto art 50 comma 10, e art 109 comma 1 del D. Lgs 267/2000, 
sono stati attribuiti al Direttore del Consorzio i compiti di cui all’art 107 e competenze di 
regolarità tecnica art 49 del D.lgs 267/2000 ( TUEL) fino alla data di scadenza della 
convenzione del 19.04.2026; 

Vista la deliberazione n°1 del 21/03/2023 dell’assemblea consortile  con cui è stato 
approvato il bilancio provvisorio 2023-2025; 

VISTA la Delibera del CdA n°16 del 25.10.2022 con la quale veniva stabilito di 
procedere all’avviso per la selezione di un Organismo Indipendente di Valutazione. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante 
“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 
14-bis; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante 
“Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della 
performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale 
i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna 
amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della 
performance; 

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 
agosto 2020;  

CONSIDERATO che con bando del 28.10.2022 l’Ente aveva avviato una procedura di 
selezione dell’O.I.V. concludendo l’iter con delibera del C.d.A. 16/2022,  

CONSIDERATO che il Dipartimento della funzione pubblica - Ufficio per la qualità della 
performance e le riforme ha segnalato che il soggetto nominato non è più nell’albo O.I.V. 
e che bisogna provvedere ad un nuovo avviso; 

 
 Ritenuto dover provvedere in merito alla revoca della precedente selezione e 
procedere ad un nuovo avviso; 
 

DETERMINA 
 

Di adempiere a quanto indicato dal CdA in forma  corretta revocando la precedente 
selezione indette il 28.10.2022 al fine di avviarne una nuova nel rispetto di tutte le norme
  
 Di trasmettere la presente revoca tramite il portale della performance 



 

 

 Di porre in essere tutti gli adempimenti conseguenti e conseguenziali al presente 
provvedimento in materia di trasparenza ai sensi del Dlgs 33/2013 . 

 
 
 
 
 IL DIRETTORE   
 VERDUCHI MAURIZIO / InfoCamere 

S.C.p.A.   
 Atto firmato Digitalmente 

 


